ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 октября 2022 г. № 348

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Положениеоб организацииэвакуации

населения,материальныхи культурныхценностей в безопасные

районы на территорииРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Внести в Положение об организации эвакуации населения,

материальных и культурных ценностей в безопасные районы на

территории Республики Дагестан, утвержденное постановлением

Правительства Республики Дагестан от 4 июля 2016 г. № 204 «Об

организации эвакуации населения, материальных и культурных ценностей

в безопасные районы на территории Республики Дагестан» (Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 12 июля,

№ 0500201607120012), следующиеизменения:
1. В абзаце втором пункта 40 слова «городов, отнесенных к группам

по гражданской обороне» заменить словами «, проживающего в зонах

возможных опасностей».

2. Абзац второй пункта 42 изложить в следующей редакции:

«С получением распоряжения на введение в действие планов

приведения в готовность гражданской обороны, планов гражданской

обороны и защиты населения (планов гражданской обороны) руководители

гражданской обороны всех уровней отдают распоряжения о выполнении

подготовленных мероприятий по возможному проведению эвакуации и

рассредоточению населения, материальных и культурных ценностей, их

размещению в безопасных районах, задействованию эвакуационных

органов, введению в действие планов эвакуационных мероприятий в

Республике Дагестан и в муниципальных образованиях, использованию

транспортных средств и систем первоочередного жизнеобеспечения

эвакуируемого населения.».

3. В абзацах первом и втором, пункта 45 слова «из городов,

отнесенных к группам по гражданской обороне» заменить словами «из зон

возможных опасностей».

4. В пункте 47 слова «планов эвакуации и рассредоточения

населения, материальных и культурных ценностей» заменить словами

«планов эвакуационных мероприятий в Республике Дагестан и в

муниципальныхобразованиях».

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

НО исполняющийобязанности

дседателяПравительства

РеспубликиДагестан Р. Алиев